Handbuch
NOVA-D
Türgitter aus Aluminium
2
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung 3
Abmessungen und Gewichte 5
Bestellschlüssel 8
Schnellauswahl 9
Technische Daten 13
Installation 14
Transport, Lagerung und Bedienung 16
Nachtrag 17
3
Beschreibung
NOVA-D ist ein rechteckiges, blickdichtes Aluminiumgitter mit feststehenden Lamellen. Es eignet sich für einen freien
Luftstrom durch beide Seiten des Gitters ausgelegt. Der Hauptzweck des Gitters ist der Luftdurchlass durch Türen oder Wände.
Highlights
• Leichte Konstruktion
• Optisch ansprechend
Ausführung
Das NOVA-D-Gitter wird aus Aluminiumprofilen hergestellt, die standardmäßig eloxiert oder gegebenenfalls pulverbeschichtet
in RAL9003 (signalweiß) sind, anderen RAL-Farben sind auf Anfrage möglich. Das Gitter besteht aus einem Rahmen und einer
Reihe feststehender Lamellen.
4
Produktkomponenten
Legende
P1 NOVA-D
5
Abmessungen und Gewichte
6
7
W H H1
AV m
mm m2 kg
200
100 91 0,005 0,3
150 136 0,007 0,4
200 181 0,009 0,5
300
100 91 0,007 0,5
150 136 0,011 0,6
200 181 0,015 0,8
300 286 0,023 1,1
400
100 91 0,010 0,6
150 136 0,015 0,8
200 181 0,020 1,0
300 286 0,032 1,4
400 391 0,043 1,8
500
100 91 0,013 0,7
150 136 0,019 0,9
200 181 0,025 1,2
300 286 0,040 1,7
400 391 0,055 2,3
500 491 0,070 2,8
600
100 91 0,015 0,8
150 136 0,023 1,1
200 181 0,031 1,4
300 286 0,048 2,0
400 391 0,066 2,7
500 491 0,084 3,3
800
100 91 0,021 1,1
150 136 0,031 1,5
200 181 0,041 1,8
300 286 0,065 2,6
400 391 0,089 3,5
500 491 0,114 4,3
1000
100 91 0,026 1,4
150 136 0,039 1,8
200 181 0,052 2,2
300 286 0,082 3,3
400 391 0,113 4,3
500 491 0,143 5,3

525 511 0,181 6,7
8
Bestellschlüssel
NOVA-D
Montage
1 Schrauben
2 Kleber
Abmessungen 1
W × H
Montagerahmen
UR1 Schmal (26 bis 42 mm)
UR2 Breit (38 bis 65 mm)
Oberflächenbehandlung 2
AN Eloxiert
SW Signalweiß (RAL9003, Glanzgrad 30%)
RALXXXX Andere RAL-Farbe
ANMERKUNGEN:
1. Die verfügbaren Maßkombinationen sind in der Maßtabelle aufgeführt.
2. Falls die Oberflächenbeschaffenheit nicht im Bestellschlüssel angegeben ist, wird das Produkt mit eloxierter Oberfläche
geliefert.
Beispiel für den Bestellschlüssel
NOVA-D-2-400×150-UR1-AN
Aluminium-Türgitter zum Befestigen mit Klebstoff, für eine Öffnung mit den Abmessungen 400 mm × 150 mm, mit einem
schmalen Einbaurahmen für Türblattstärken von 26 bis 42 mm.
9
Schnellauswahl
Luftvolumenstrom qv bei verschiedenen A-bewerteten Schallleistungspegeln LWA
ANMERKUNG: Die Arbeitspunkte wurden mit offenem R1-NOVA-Regulierelement gemessen.
Artikel
25 dB(A) 30 dB(A) 35 dB(A)
m³/h l/s m³/h l/s m³/h l/s
NOVA-D-1-200x100-UR1-SW 65 18 86 24 109 30